ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08 сентября 2016 г.  № 554-р

О ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в Воронежской области

В целях реализации положений законодательства Российской Федерации и Воронежской области по вопросам противодействия коррупции:
1. Руководителям исполнительных органов государственной власти Воронежской области:
 1.1. Обеспечить представление информации о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области ежеквартально накопительным итогом: за I квартал отчетного года - до 10 мая отчетного года, за II квартал отчетного года - до 10 августа отчетного года, за III квартал отчетного года - до 10 октября отчетного года, за отчетный год - до 05 февраля года, следующего за отчетным.
 1.2. Осуществлять представление информации в электронном виде путем заполнения форм отчетности единой системы мониторинга антикоррупционной работы.
2. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных районов и городских округов Воронежской области обеспечить представление информации о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области согласно порядку, предусмотренному пунктом 1 настоящего распоряжения.
3. Рекомендовать Воронежской областной Думе, Контрольно-счетной палате Воронежской области, Избирательной комиссии Воронежской области, аппарату Уполномоченного по правам человека Воронежской области представлять информацию о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области согласно порядку, предусмотренному пунктом 1 настоящего распоряжения.
4. Департаменту связи и массовых коммуникаций Воронежской области (Сахаров) осуществлять технологическую поддержку единой системы мониторинга антикоррупционной работы.
5. Управлению по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области (Акименко) осуществлять:
 - анализ результатов мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции в Воронежской области;
[bookmark: _GoBack]  - подготовку сводной информации для направления в аппарат полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         Губернатор
 Воронежской области                                                                  А.В. Гордеев